
 

 

 

 
 

АССОЦИАЦИЯ  СИБИРСКИХ  И  ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫХ  ГОРОДОВ 

 

 

XXXII Общее собрание АСДГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 1 

 

6 июня 2015 г.                                                                                               Новосибирск 

 

 

«Об итогах деятельности АСДГ в 2014 г. 

О задачах и основных направлениях 

деятельности АСДГ на 2015-2016 годы» 

 

 

Заслушав и обсудив доклады президента АСДГ, Мэра города Хабаровска А.Н. Со-

колова «Современная ситуация в местном самоуправлении Российской Федерации и 

задачи АСДГ», генерального директора исполнительной дирекции АСДГ М.А. Зай-

цева «О работе исполнительной дирекции АСДГ и финансовой деятельности в 2014 

году. О планах и основных направлениях деятельности исполнительной дирекции 

АСДГ на 2015-2016 годы», доклад председателя Контрольно-ревизионной комиссии 

АСДГ А.М. Дьяченко «О результатах проверки финансовой деятельности АСДГ в 

2014 г.»,  

XXXII Общее собрание АСДГ р е ш и л о: 

 

1. Поддержать и одобрить предложения о задачах АСДГ на 2015-2016 годы, на-

правленные на решение основных проблем развития муниципалитетов в условиях 

современного развития, озвученные в докладе Президента АСДГ. 

 

2. Отчет исполнительной дирекции АСДГ XXXII Общему собранию АСДГ за 2014 

год принять. 

 

3. Отчет исполнительной дирекции АСДГ о финансовой деятельности АСДГ за 

2014 год утвердить. 

 

4. Акт проверки финансовой деятельности АСДГ за 2014 год, представленный кон-

трольно-ревизионной комиссией АСДГ, утвердить. 

 

5. Основные направления деятельности АСДГ на 2015-2016 годы, предложенные 

исполнительной дирекцией АСДГ, утвердить (Приложение). 

 



6. Поддержать Решение XXXV съезда Союза городов Заполярья и Крайнего Севера 

«О ситуации по оказанию медицинской помощи населению по результатам переда-

чи учреждений здравоохранения из муниципальной в государственную собствен-

ность и практике исполнения в муниципальных образованиях  статьи 17 Федераль-

ного закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ» (13 марта 2015 г., Нарьян-Мар). 

 

7. Поддержать Решение Общего собрания Союза городов Центра и Северо-Запада 

России «О расселении ветхого и аварийного жилья, выполнение Указа № 600 от 7 

мая 2012 г. Президента Российской Федерации» (3 апреля 2015 г., Череповец). 

 

Приложение. Основные направления деятельности АСДГ на 2015-2016 годы. 

 

 

 

Президент АСДГ                                                              А.Н. Соколов 


